ACTA DE LA REUNIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE LA JUNTA GENERAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS, PARA LA CONTRATACIÓN, POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, DE LAS «OBRAS DE REFORMA DE LA SALA MULTIUSOS PARA SU ADECUACIÓN A OFICINAS EN EL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE LA JUNTA GENERAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS».

EXPTE. 2023/186/B5102 vinculado al 2022/405/B5104

En Oviedo, en la 4ª planta del edificio administrativo de la Junta General, en la calle Cabo Noval, nº 9 de Oviedo, siendo las 12:30 horas del día 12 de julio de 2023, se reúne la Mesa de Contratación de la Junta General designada por Resolución de la Presidencia de la Junta General de 13 de junio de 2023, integrada por las personas que seguidamente se relacionan:

PRESIDENTE

D. Juan Ángel Domínguez García, Jefe del Servicio de Tecnologías e Infraestructuras.

VOCALES

- D. Rodolfo Álvarez Menéndez, Interventor.
- D. Marco Fernández Gutiérrez, Letrado.
- D. Mª Encarnación Virgós Sáinz, Jefa del Servicio de Asuntos Generales.

SECRETARIA

Dña. Laura Hontoria Piñeiro, Jefa de Sección de Asuntos Generales.

La mesa de contratación, reunida en la forma indicada, examina la documentación previa a la adjudicación que fue requerida a la empresa propuesta como adjudicataria, Edificaciones Asturianas del Norte S.L., presentada completa por ésta en fecha 10 de julio de 2023.

La mesa considera cumplido el requerimiento y acreditada la solvencia económica y financiera y la solvencia técnica o profesional, así como los restantes requisitos exigidos a la empresa propuesta como adjudicataria, por lo que acuerda continuar el procedimiento conforme a lo previsto en la cláusula 12 del PCAP.

Sin más asuntos que tratar, la presidencia, cuando son las 12:45 horas, da por concluida la sesión, levantándose esta acta, que, en prueba de conformidad, firman los miembros de la mesa de contratación, conmigo, la secretaria, que certifico.

El Presidente

Juan Ángel Domínguez García

Interventor,

Rodolfo Álvarez Menéndez



esde la Plataforma Firmadoc-BPM de Aytos | Página: 1/2.



1

Letrado, Marco Fernández

Vocal,

Encarnación Virgós Sáinz

Marco Fernández Gutiérrez

Secretaria

Laura Hontoria Piñeiro